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STRONA 2

X sesja Rady Gminy Biała Podlaska
4 lutego w zespole dworsko-parkowym w Grabanowie z siedzibą 
w Wilczynie odbyło się X posiedzenie Rady Gminy Biała Podlaska 
IX kadencji, podczas którego włodarz omówił najważniejsze bie-
żące zadania poszczególnych referatów oraz szczegóły gminnych 
inwestycji, a radni podjęli szereg istotnych dla funkcjonowania 
samorządu uchwał, w tym m.in. w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny na lata 2025-2027 oraz udzielenia 
pomocy województwu na opracowanie dokumentacji drogi dla 
rowerów na odcinku od Hruda do węzła autostrady A2. Posiedze-
nie rozpoczęto od uhonorowania minutą ciszy śp. Cezarego 
Lotkowskiego, ratownika z gminy Biała Podlaska, który będąc na 
służbie zginął z rąk nożownika. 

Informacja z działalności wójta i przewodniczącego rady 
w okresie między sesjami

Jako pierwszy głos zabrał wójt Konrad Gąsiorowski, który poinfor-
mował o procedurach obejmujących wydanie decyzji 
środowiskowych dla inwestycji na terenie gminy (złoże piasku 
w Pólku, ferma drobiu w Kamienicznym, chlewnia świń we wsi Krzy-
mowskie, ferma drobiu w Worońcu) oraz przedstawił działalność 
poszczególnych referatów urzędu gminy. Włodarz przekazał infor-
mację o objęciu programem „Asystent osobisty” 33 osób, w tym 8 z 
umiarkowanym i 25 ze znacznym stopniem niepełnosprawności – 
GOPS pozyskał na ten cel 781 tys. zł. Program „Opieka wytchnie-
niowa”, na który gmina otrzymała 271 tys. zł, objął 28 osób. Trwa 
rekrutacja do programu „Kompleksowe usługi społeczne”. GOPS 
prowadzi nabór w zakresie pomocy żywnościowej, z której mogą 
skorzystać mieszkańcy znajdujący się w trudnej sytuacji material-
nej i spełniający kryterium dochodowe. Wójt omówił pokrótce 
bieżącą działalność referatu inwestycji. Dokonano odbiorów koń-
cowych inwestycji: chodnik w Wólce Plebańskiej, budowa sieci 
kanalizacji wodociągowej w Wólce Plebańskiej, budowa sieci 
wodociągowej w Rakowiskach. Przekazano plac budowy firmie 
PRD – ul. Chabrowa, Akacjowa i Rubinowa w Rakowiskach. Trwa 
kompletowanie dokumentacji i przekazywanie placów budowy 
wykonawcom 19 zadań finansowanych z Polskiego Ładu. Włodarz 
przypomniał, że odbyły się spotkania ze wszystkimi radnymi w 
sprawie inwestycji planowanych na 2025 r. oraz utrzymania dróg 
gruntowych, pojawiły się potrzeby w zakresie oznakowania drogo-
wego. Gmina wystąpiła z wnioskiem o pozwolenie na budowę drogi 
wewn. w Terebeli; złożono wniosek o pozwolenie na budowę 
w przypadku powodzenia projektu „Rewitalizacja Gminy Biała Pod-
laska” – rozbudowa świetlicy w Grabanowie oraz budowa boiska 
w Grabanowie i Porosiukach. Biuro ds. pozyskiwania funduszy: 
wspólnie z miastem Biała Podlaska złożyło wniosek o dofinanso-
wanie projektu „Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój usług 
w dziedzinie kultury na terenie MOF Biała Podlaska” – obejmie on 
park przy dworze w Grabanowie z siedzibą w Wilczynie, wartość to 
ponad 2 mln zł.; przygotowano wniosek o dofinansowanie 
w ramach projektu „Aktywne place zabaw” – rozbudowa placu 
zabaw przy istniejącym żłobku; w trakcie przygotowania znajduje 
się wniosek do PFRON o zakup samochodu na potrzeby GOPS; 
wyłoniono wykonawcę budowy zbiornika retencyjnego w Sworach. 

W dalszej części sesji sprawozdanie ze swojej działalności złożył 
przewodniczący rady Maciej Hawryluk, który omówił m.in. własne 
uczestnictwo w wydarzeniach kulturalnych na terenie gminy, zebra-
niach sprawozdawczych OSP, spotkaniach z radnymi i sołtysami 
w sprawie inwestycji drogowych oraz spotkaniach z władzami 
gminy w sprawie planu ogólnego i oświaty

Uchwały podjęte podczas sesji

1. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny na lata 2025 – 2027

Gmina ma obowiązek opracowania i realizacji trzyletniego Gmin-
nego Programu Wspierania Rodziny, który zakłada pomoc 
rodzinom w stworzeniu optymalnych warunków do wychowania 
dzieci w środowisku rodzin biologicznych oraz pomoc rodzinom 
dysfunkcyjnym w prawidłowym wypełnianiu obowiązków opiekuń-
czo-wychowawczych.  

2. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 
Lubelskiemu w zakresie opracowania dokumentacji technicznej 
drogi dla rowerów na odcinku od miejscowości Hrud do węzła 
autostrady A2

W zakresie pomocy rzeczowej gmina dokona opracowania doku-
mentacji, na co przeznacza 70 tys. zł (udział 30%). – To kolejny krok 
w kierunku podnoszenia standardów bezpieczeństwa na terenie 
naszej gminy. Jakiś czas temu mieszkańcy i radni Hruda oraz Cici-
bora kierowali do gminy petycje, które poparliśmy i wysłaliśmy do 
Urzędu Marszałkowskiego oraz Zarządu Dróg Wojewódzkich, 
deklarując wsparcie tej inwestycji. Podjęcie uchwały jest nie-
zbędne, abyśmy mogli wystąpić do ZDW o wydanie warunków 
technicznych. Po ich otrzymaniu ogłosimy postępowanie przetar-
gowe na przygotowanie dokumentacji, a opracowaną już 
przekażemy zarządowi, który ogłosi postępowanie przetargowe na 
budowę – podał szczegóły współpracy wójt Konrad Gąsiorowski.

3. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lekkiego samo-
chodu rozpoznawczo-ratowniczego Nissan Pathfinder SLRR

Na mocy uchwały udzielono zgody na zbycie pojazdu, który nie 
przeszedł badań technicznych, ma skorodowaną pękniętą ramę 
podwozia, a koszt naprawy przekracza dwukrotnie wartość samo-
chodu. Jego utrzymanie ze względów technicznych 
i ekonomicznych jest niezasadne.

4. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji o wyłączenie obrębu 
geodezyjnego Woroniec i Sycyna z możliwości realizacji inwesty-
cji uciążliwych

12 listopada 2024 r. wpłynęła do gminy petycja Grzegorza Sacha-
ruka i Rafała Hoduna o wyłączenie obrębu geodezyjnego Woroniec 
i Sycyna z możliwości realizacji inwestycji uciążliwych. – Możli-
wość uwzględnienia petycji może mieć miejsce wyłącznie na 
podstawie sporządzenia nowego planu miejscowego bądź jego 
zmiany, po wcześniejszym uchwaleniu planu ogólnego – wyjaśniła 
Inga Kulicka, która omówiła 13 stref planu ogólnego oraz przybli-
żyła pokrótce plany dopuszczenia lub niedopuszczenia lokalizacji 
poszczególnych inwestycji, m.in. w Worońcu czy Sycynie. – Na ten 
moment pełne zrealizowanie petycji mieszkańców nie jest moż-
liwe, bo musielibyśmy ustalić miejscowy plan zagospodarowania. 
Musimy być w zgodzie ze studium, które jest tak napisane, że nie 
dałoby się zablokować tych inwestycji. Na poziomie planu ogól-
nego nie jesteśmy w stanie spełnić życzenia mieszkańców, bo 
jesteśmy ograniczeni tym, co przewidział ustawodawca, ale jeżeli 
odpowiednio przygotujemy plan dla tych miejscowości, to później 
będziemy w stanie zawierać w miejscowym planie zagospodaro-
wania szczegółowe regulacje blokujące uciążliwe inwestycje 
– podsumował Maciej Hawryluk. Rada gminy uznała petycję za nie-
zasadną. – Petycja jest zasadna, ponieważ tam jest już kumulacja 
trzech inwestycji. Rozumiem, że w tym momencie nie jest to moż-
liwe do realizacji, będziemy tego pilnować – zabrał głos Grzegorz 
Sacharuk, dziękując władzom i radzie za pochylenie się nad kwe-
stią dotyczącą Worońca i Sycyny.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieru-
chomości stanowiącej własność Gminy Biała Podlaska

Rada gminy wyraziła zgodę na zamianę działki 419/1 o pow. 0,1315 
ha położonej w Roskoszy, należącej do gminy, na działkę 94/2 
o pow. 0,1315 ha w Roskoszy będącą własnością osoby prywatnej. 
Zamiana polepszy warunki zagospodarowania działek będących 
własnością osoby prywatnej.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieru-
chomości stanowiących własność Gminy Biała Podlaska

Rada wyraziła zgodę na zbycie działek nr 100/4 o pow. 0,0377 ha, 
100/5 o pow. 0,0155 ha, 100/6 o pow. 0,0106 ha i 100/7 o pow. 
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0,0066 ha w Czosnówce. Działki stanowią własność gminy. Nieru-
chomości wydzielone są z działki drogowej, ale nie są drogą, 
faktyczny przebieg drogi nie pokrywa się z sytuacją na mapie. Zby-
wane są na polepszenie warunków zagospodarowania działek 
sąsiednich.

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych 
w obrębie Sławacinek Nowy oraz Woskrzenice Duże

Projekty planu dotyczą miejscowości Sławacinek Nowy i Woskrze-
nice Duże, obejmują tereny położone przy drodze krajowej nr 2. 
W przypadku Woskrzenic Dużych na części terenów funkcjonują już 
firmy, są to usługi transportowe, handel, gastronomia, hotelarstwo, 
obsługa podróżnych. Celem sporządzenia miejscowego planu dla 
obu obrębów jest wskazanie nowych terenów inwestycyjnych 
w zakresie usług i produkcji, w tym produkcji energii z elektrowni 
słonecznych (instalacji fotowoltaicznych).

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2025 rok oraz 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej

Obie uchwały zreferowała skarbnik Agata Olichwirowicz, która omó-
wiła zmiany w dochodach i wydatkach gminy, są to m.in. środki 
z projektu „Polska Cyfrowa – Cyfrowa Gmina”, świadczenia 
rodzinne, przesunięcia kwot przeznaczonych na inwestycje oraz 
dotacja dla samorządu miejskiego na utrzymanie dzieci z gminy 
w żłobkach na terenie miasta Biała Podlaska. Wśród zmian: przesu-
nięcie pomiędzy dotacjami a środkami planowanymi do 
przekazania w ramach Wsparcia Państwowego Funduszu Wsparcia 
Straży Pożarnej (kwota 240.000 zł) z przeznaczeniem na dofinanso-
wanie do zakupu lekkich samochodów rozpoznawczo-ratowniczych 
dla KMPSP w Białej Podlaskiej, co będzie skutkowało przekazaniem 
ciężkiego samochodu gaśniczego, będącego w zasobach Komendy, 
na potrzeby OSP w Dokudowie (wsparcia w zakupie auta udziela 
Powiat Bialski w kwocie 80 tys. zł); przesunięcie środków z zadania 
„Wykonanie opaski w Dworze w Grabanowie (Wilczyn)” na zadanie 
„Projekt i wykonanie przystanku przy Dworze w Grabanowie”; zabez-
pieczenie środków na zadanie „Dokumentacja projektowa Orlik 
2025 w m. Swory” w kwocie 44.000 zł.

Wolne wnioski

Głos zabrał radny Dariusz Plażuk, który wniósł o uzupełnienie 
progów zwalniających w Rakowiskach dwiema płozami, ponieważ 
obecne, zbyt oddalone od siebie, nie spełniają swojego zadania. 
Prosił o poprawę namalowanych pasów przejść dla pieszych oraz 
uwzględnienie poprawy jednego z krawężników, przypomniał też 
o potrzebie budowy parkingu przy przedszkolu.

W sesji wzięła udział delegacja Sławacinka Nowego, która skiero-
wała do władz prośbę o zakup działki nr 102/11 o pow. 6 arów 
w Sławacinku Nowym, na której zlokalizowany jest murowany 
budynek dawnej chłodni na owoce o wymiarach 15 x 7 m.  Miesz-
kańcy chcą przeznaczyć obiekt na świetlicę wiejską, w której 
mogliby organizować zebrania wiejskie, założyć KGW oraz organi-
zować wydarzenia integrujące miejscowość. – Zazdrościmy 
okolicznym wsiom i mieszkańcom, że mogą się spotkać, mogą 
zrobić dożynki, pobawić się wspólnie. A my nie mamy placu zabaw, 
nic nie mamy, jesteśmy wykluczeni, choć jesteśmy blisko miasta, 
między różnymi sołectwami – mówił Jarosław Lewczuk, jeden 
z mieszkańców, który przybył na sesję m.in. w towarzystwie sołtysa 
Piotra Maleńczuka oraz Elżbiety Madoń. Mieszkańcy podsunęli 
również pomysł zakupu sąsiedniej działki, na której chcieliby umie-
ścić plac zabaw dla dzieci. – Rozumiem ich, bo chcieliby mieć swój 
kąt i integrować się jak wszyscy – mówił radny Marcin Onisiewicz. 
Zakup działki z budynkiem to koszt ok. 150.000 zł, sąsiedniej nato-
miast 80.000 zł. Komisja nadzorująca tę kwestię zadeklarowała 
wizytę na podmiotowej działce i wyrażenie opinii na temat zakupu. 
– Nikt nie jest przeciwny zakupowi tej działki, ale podejmujemy 
decyzje przemyślane – podsumował wójt Konrad Gąsiorowski, 
przypominając o potrzebie zmian granicy obrębów, a w obecnej 
koncepcji działka ta będzie znajdowała się nie w Sławacinku 
Nowym, a w Porosiukach, sugerując również szukanie alternatyw-
nej lokalizacji dla świetlicy.

Jako ostatni głos zabrał radny Tomasz Wołowik, który pytał o dzia-
łalność grupy szybkiego reagowania. Na zakończenie wójt 
poinformował o planach zmiany nazwy miejscowości Grabanów-
Kolonia na Grabanów oraz mających się odbyć w tej sprawie kon-
sultacjach z mieszkańcami. Wspomniał o zakończonej kontroli RIO 
i zaapelował do mieszkańców o podawanie adresu zamieszkania 
na terenie gminy przy rozliczeniu rocznym PIT – szczegóły na 
str. 11.

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
dofinansuje modernizację dróg 

powiatowych i gminnych
W najnowszym rozdaniu Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 
zadania drogowe przyznano 2,7 mld zł, w tym 258 mln zł dla 
województwa lubelskiego. Kilka z tych inwestycji zostanie zreali-
zowanych na terenie gminy Biała Podlaska.

Wsparcie finansowe z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg obej-
muje kwotę 1,2 mld zł na drogi powiatowe oraz 1,5 mld zł na drogi 
gminne. Łącznie będzie to 1.520 inwestycji: 453 na drogach 
powiatowych (1,05 tys. km) i 1.067 na drogach gminnych (1,05 
tys. km).  Zwiększone dofinansowanie otrzymały samorządy 
objęte stanem klęski żywiołowej, w tym powodzią. Do wojewódz-

twa lubelskiego trafi łącznie 258 mln zł, w tym 129 mln zł na zada-
nia powiatowe i 129 mln zł na zadania gminne. Wsparcie uzyska 
125 zadań: 26 powiatowych i 99 gminnych, co pozwoli na budowę, 
przebudowę lub remont 183 kilometrów dróg: 93 km powiatowych 
i 90 km gminnych. Gmina Biała Podlaska pozyskała wsparcie dla 
dwóch inwestycji:

1. Budowa drogi w m. Grabanów, ul. Bajeczna nr 100320L

– długość odcinka: 0,685 km; okres realizacji: 04.2025-10.2025,
– wartość zadania: 2.660.710,61 zł; dofinansowanie w 2025 r.: 

1.330.355,30 zł.

2. Budowa drogi od km 0+008,3 do km 0+801,32 w m. 
Sławacinek Stary

– długość odcinka: 0,793 km; okres realizacji: 04.2025-10.2025,
– wartość zadania: 1.653.105,77 zł; dofinansowanie w 2025 r.: 

826.552,88 zł.
Ponadto, na terenie gminy zrealizowano zadanie Powiatu Bial-
skiego „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1068L Biała Podlaska (ul. 
Sidorska)-Ogrodniki-Piszczac w miejscowości Czosnówka”. Dłu-
gość odcinka: 3,710 km; okres realizacji: 06.2023-08.2025. 
Wartość zadania to 24.956.861,55 zł, przy czym dofinansowanie 
w 2025 r. to kwota 3.498.993,54 zł. W poprzednich latach powiat 
otrzymał wsparcie w wysokości 6.997.994,40 zł (2023) 
i 5.831.665 zł (2024).
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Poznaj swoich radnych: 
Mieczysław Popławski

Z cyklu "Poznaj swoich radnych" przedstawiamy Mieczysława 
Popławskiego, który w radzie gminy Biała Podlaska reprezentuje 
miejscowość Rakowiska.

Mieczysław Popławski jest mieszkańcem 
Rakowisk w gminie Biała Podlaska, tu 
mieszka od urodzenia, tu wraz z żoną 
Janiną doczekał się trójki dzieci i trojga 
wnucząt. Przez 13 lat pełnił funkcję sołtysa 
tej miejscowości. W tym okresie wspólnie z 
radnym Dariuszem Plażukiem zorganizował 
dwukrotnie dożynki gminne, które cieszyły 
się bardzo dużym zainteresowaniem.

– Warto wspomnieć o tym, że musieliśmy 
przygotować plac od podstaw, czyli oczy-
ścić i wyrównać teren, zasiać trawę, itp., nie 
posiadając przy tym odpowiedniej infra-
struktury w postaci świetlicy z zapleczem 
kuchennym, koła gospodyń czy straży 
pożarnej – wspomina Mieczysław Popław-
ski. Ponadto, w trakcie kadencji jego 
sołtysowania rozpoczęto budowę kaplicy. 
– Początkowo zbulwersowało to mieszkańców Rakowisk, bo była 
to już nasza trzecia budowa. Dla przypomnienia: pierwszą budową 
była kaplica na ul. Jana Pawła II, a następnie kościół pw. bł. Hono-
rata Koźmińskiego. To tylko umiejętność proboszcza do 
przekonania mieszkańców biorących udział w zebraniach wiejskich 
sprawiła, że udało się przekonać większość do budowy kaplicy. 
Msze święte początkowo odbywały się w jednym namiocie, lecz 
ten ze względu na dużą frekwencję wiernych był za mały, więc 
dostawiliśmy drugi. Pomimo warunków polowych na nabożeń-
stwach panowała wspaniała atmosfera. Po roku doczekaliśmy się 
nowej kaplicy, za co chciałbym podziękować ks. proboszczowi Woj-
ciechowi Majewskiemu oraz wszystkim, którzy przyczynili się do tej 
budowy.

Po okresie sołtysowania społecznik zauważył w swojej miejscowo-
ści kilka spraw nierozwiązanych, co zmotywowało go do 
kandydowania na radnego Rakowisk. W wyborach samorządowych 
w 2024 r. dla okręgu 10 startował z KWW Łączy nas Gmina Biała 
Podlaska zdobywając 184 głosy (50,97%), pokonując tym samym 

kontrkandydatów: Andrzeja Łukaszuka (83 głosy), Michała Świerz-
bińskiego (47) oraz Martę Drzymalską (47). – W wyborach 
samorządowych, pomimo trzech konkurentów, uzyskałem najwięk-
sze zaufanie wszystkich, którzy oddali swoje głosy w moim okręgu 
wyborczym, za co chciałbym serdecznie podziękować.

Radny zasiadając w radzie gminy skupia się na reprezentowaniu 
interesów mieszkańców Rakowisk, którzy 
już w trakcie kampanii wyborczej zgłaszali 
mu liczne potrzeby.

– Do najpilniejszych zadań należą: wykona-
nie remontu poboczy na ul. Jabłoniowej, 
budowa wiaty przystankowej przy ul. Budzi-
szewskiej, projekt i budowa oświetlenia na 
ul. Jagodowej i Sasankowej, wykonanie 
kanalizacji i budowa ul. Różanej, a także 
dokończenie budowy ul. Wiśniowej 
– wymienia radny Mieczysław Popławski. 
– Na wykonanie powyższych inwestycji zło-
żyłem wnioski w Urzędzie Gminy. 

Mieczysław Popławski od 2007 r. jest preze-
sem PZHGP oddziału „Podlasie” oraz v-ce 
prezesem ds. finansowych okręgu Biała 
Podlaska. Ponadto, od 10 lat jest v-ce preze-
sem Stowarzyszenia Rozwoju Rakowisk, 
które prężnie działa do chwili obecnej, orga-
nizując corocznie festyny, sprzątanie świata 

i inne inicjatywy na rzecz polepszenia warunków życia mieszkań-
ców Rakowisk. To efekt współpracy z wieloma zaangażowanymi 
osobami.

– Chcę podziękować za owocną współpracę swojemu koledze rad-
nemu Dariuszowi Plażukowi oraz kolegom radnym z gminy, 
proboszczowi miejscowej parafii p.w. św. Ojca Pio ks. Wojciechowi 
Majewskiemu oraz władzom Gminy Biała Podlaska na czele 
z wójtem Konradem Gąsiorowskim, licząc na owocną współpracę 
na dalsze lata mojej działalności. Chciałbym również podziękować 
radnemu sejmiku województwa lubelskiego Wojciechowi Sosnow-
skiemu za dotychczasową pomoc w pozyskiwaniu środków 
finansowych na budowę dróg gminnych w Rakowiskach, jak i na 
terenie całej gminy, również licząc na dalszą współpracę.  Jeżeli 
coś przeoczyłem, to proszę mieszkańców o wyrozumiałość i zgła-
szanie uwag na bieżąco swojemu radnemu – zachęca radny 
Mieczysław Popławski.

11 marca – Dzień Sołtysa
Szanowni Sołtysi

Z okazji Dnia Sołtysa pragniemy złożyć Wam najserdeczniejsze życzenia 
oraz wyrazy uznania za Waszą nieocenioną pracę na rzecz naszej społeczności.
Wasze zaangażowanie, determinacja i troska o mieszkańców wsi są nie tylko inspiracją, 
ale także fundamentem, na którym budujemy lepszą przyszłość dla całej gminy. 

Dziękujemy za codzienną działalność, dzięki której nasze lokalne sprawy są 
w dobrych rękach. Życzymy wielu sukcesów w dalszej pracy oraz owocnej współpracy 
z mieszkańcami i samorządem. 

Wspólnie możemy osiągnąć jeszcze więcej!

Wójt Gminy 
Konrad  Gąsiorowski

Przewodniczący Rady Gminy
Maciej Hawryluk
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Wieczór kolędniczy w Ciciborze Dużym
24 stycznia w Ciciborze Dużym odbyło się kolejne spotkanie w kli-
macie świąteczno-noworocznym.

Tym razem na wieczór kolędniczy zaprosili wspólnie: zespół 
„Zorza” z Cicibora Dużego, członkowie KGW, Gminny Ośrodek Kul-
tury w Białej Podlaskiej oraz społeczność miejscowej Szkoły 
Podstawowej. Publiczność wysłuchała koncertu kolęd i pastorałek 
w wykonaniu: uczniów Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Ciciborze Dużym, zespołu „Zorza” z Cicibora Dużego oraz 
zespołu „Podlasianki” z Rokitna.

– Świętujemy przez kolędowanie. Dwa tysiące lat wstecz przyszedł 
Jezus Chrystus, zbawienie świata. Gdyby nie Pan Jezus, Pan Bóg 
i Kościół to dziś by nas tu nie było. A dlatego, że są dobrzy ludzie, 
jest Kościół, kapłani, biskupi, papież, możemy też radować się 
w sposób tak piękny, jaki prezentują dzieci i gminne zespoły. I to 
jest sens naszego życia, pielgrzymowania tu na ziemi, aby się spo-
tkać z tym, który nas stworzył, aby pójść do nieba – mówił tego dnia 
proboszcz parafii pw. św. Ojca Pio w Rakowiskach ks. Wojciech 
Majewski. – To kolędowanie przygotowane jest na chwałę naszego 
Pana. Dzieci wystąpiły dzięki państwa pomocy, za co bardzo ser-

decznie dziękuję. Gratuluję naszym dzieciaczkom, które 
przepięknie wystąpiły, zwłaszcza pierwszaczki, dla których był to 
pierwszy występ – dodała radna powiatu bialskiego Beata Bylina, 
składając wszystkim życzenia na cały nowy rok. Do życzeń przyłą-
czyła się radna gminy Marta Piotrowska, która podkreśliła też trud 
przygotowania dzieci do tak wyjątkowego występu, natomiast 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Białej Podlaskiej Agnieszka 
Borodijuk zaznaczyła, że takie spotkanie mogło się odbyć dzięki 

umiejętności współpracy pomiędzy różnymi lokalnymi grupami 
społecznymi. Na szczególne podziękowanie zasłużyli twórcy świą-
tecznej dekoracji sali, co podkreśliła, kierując słowa uznania do 
szkolnej społeczności, przewodnicząca KGW w Ciciborze Dużym 
Anna Mielnicka. - To dzięki wam nasza wschodnia katolicka trady-
cja śpiewania kolęd jest wciąż kultywowana – podsumował 
wydarzenie wójt Konrad Gąsiorowski, dziękując wszystkim za 
wzruszający wieczór, wypełniony pięknymi występami.



STRONA 6

„I Zlot morsów w gminie Biała Podlaska” – już wiadomo, 
że ta impreza to hit i ma ogromne szanse na kolejne 
edycje w przyszłych latach. 2 lutego na plażę w Porosiu-
kach przybyło ponad 300 morsów i bardzo liczna 
kibicująca publiczność.

– Odbył się tu dzisiaj historyczny, pierwszy „Zlot morsów 
w gminie Biała Podlaska”. Zainteresowanie i frekwencja 
przerosły nasze najśmielsze marzenia: ponad 300 zareje-
strowanych osób, a podejrzewam, że jeszcze doszła połowa 
niezarejestrowanych w postaci kibiców. Pogoda sprzyjała, 
atmosfera była wspaniała, tylko się cieszyć – mówił tego 
dnia wójt Konrad Gąsiorowski.

PONAD 300 MORSÓW ZAŻYWAŁO 
ZIMOWEJ KĄPIELI W POROSIUKACH
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Morsy spotkały się nad rzeką Krzną w Porosiukach, która na 
ten dzień została nieco spiętrzona. Na plaży pojawiło się 
mnóstwo osób, zarówno tych zażywających zimowej kąpieli, 
jak i kibiców. Żaden mors nie opuścił tego dnia Porosiuk 
głodny, ponieważ organizatorzy zadbali również o smaczny 
poczęstunek. Kusił smakiem i zapachem bigos przygoto-
wany przez KGW „Aktywne Porosiuki”, chleb ze swojskim 
smalcem, grochówka oferowana przez Zakład Karny 
w Białej Podlaskiej, wędlina z oferty miejscowego radnego 
oraz wójta, do tego gorąca herbata i kawa. W organizację 
imprezy włączyli się również strażacy i sponsorzy.
Wśród morsów był także sam włodarz. – Od zawsze byłem 
morsem, sam organizowałem zawody w różnych częściach 
Polski. Teraz, kiedy jestem samorządowcem i mamy do dys-
pozycji Gminny Ośrodek Kultury, którego dyrektor jest 
otwarta na nowe działalności, zrodził się pomysł na tę akcję. 
Uważam, że będzie to już tradycją w naszej gminie, że te 
zloty będą się odbywały cyklicznie – zapewnił. – Morsowanie 
jest bardzo zdrowe, nikt tu nie choruje, ja sam jak choruję, to 
tylko raz na kilka lat i jest to jakiś malutki katarek. Moim zda-
niem i wedle badań, morsowanie bardzo pozytywnie wpływa 
na stan naszego zdrowia!

Przybyłe do Porosiuk morsy rozpoczęły zlot od parady, która 
wiodła od miejscowej kapliczki aż na plażę, tu odbyła się 
profesjonalna rozgrzewka, następnie zbiorowa kąpiel 
w zimnej wodzie, choć – mimo lutego – bez śniegu i lodu, za 
to w nieśmiałym towarzystwie słońca. Na amatorów kąpieli 
czekała też sauna.
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Halowe Zawody Sportowo-Pożarnicze 
MDP w Sworach

15 lutego członkowie młodzieżowych drużyn pożarniczych 
z terenu powiatu bialskiego wzięli udział w Halowych Zawodach 
Sportowo-Pożarniczych MDP, które odbyły się w hali sportowej 
w Sworach.

Na zawody zaprosił zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Swo-
rach. Tego dnia do rywalizacji przystąpili członkowie MDP 
z Chotyłowa, Swór, Sławacinka Starego, Rzeczycy, Krzewicy, Husz-
czy, Jelnicy, Zalesia, Janowa Podlaskiego, Łomaz, Piszczaca, 
Drelowa, Rogoźnicy, Szach i Konstantynowa. Łącznie to 50 drużyn 
i 243 zawodników. Tak liczna obecność Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych to duma dla ich starszych kolegów z PSP i OSP. To 
dowód na to, że powoływanie takich formacji ma sens, cieszy się 
zainteresowaniem młodych ludzi, a same zawody stwarzają prze-
strzeń nie tylko do zdrowej rywalizacji, ale również zacieśniania 
relacji. – Bardzo cieszy mnie tak liczna 
obecność młodzieży na tych zawodach. 
Dzieci, zamiast siedzieć przed kompute-
rami czy ekranami telefonów, wybrały 
spędzenie czasu razem, w rywalizacji 
sportowej kształtującej ich charaktery. 
Młodzież z naszego powiatu reprezen-
tuje sport pożarniczy na poziomie 
krajowym – podkreślił komendant miej-
ski PSP w Białej Podlaskiej st. bryg. 
Szymon Semeniuk.

Wagę współzawodnictwa młodych ludzi docenił również sekretarz 
gminy Biała Podlaska, który łączy je z nauką niesienia pomocy 
innym ludziom. Potwierdził, że wydatki z budżetu gminy na jed-
nostki OSP i MDP są niezwykle zasadne. – Takie 
współzawodnictwo jest bardzo ważne, chociażby dlatego, że 
kształtuje ducha zbiorowej rywalizacji. To nie są tylko zawody, które 
sprawdzają sprawność fizyczną, to 
przygotowanie młodzieży do niesienia 
w przyszłości pomocy innym. To 
bardzo ważne, szczególnie że im się 
chce to robić. Myślę, że to zasługa 
druhów strażaków, trenerów, opieku-
nów – chylę przed nimi czoła, bo to oni 
kształtują te osoby, by później z nich 
wyrośli nowi druhowie – zauważył 
sekretarz Mariusz Trzeciak. 

– Jestem pełen podziwu dla tych młodych ludzi, którzy, zamiast sie-
dzieć przy komputerze i telefonie, zgłębiają tajniki ochrony 
przeciwpożarowej. Piękna postawa, godna naśladowania. 
W gminie Biała Podlaska ochotnicze straże pożarne są na wysokim 
poziomie i ta praca z młodzieżą też jest prowadzona, może nie we 

wszystkich jednostkach, ale tam gdzie 
są MDP, są na wysokim poziomie 
– stwierdził prezes oddziału gminnego 
OSP gminy Biała Podlaska Wiesław 
Panasiuk. Warto podkreślić, że np. jed-
nostka MDP Sławacinek Stary skupia 
już ponad 120 młodych adeptów sztuki 
pożarniczej, w tym 40 w drużynie dzie-
cięcej. – Młodzież garnie się do OSP!

Drużyna MDP Swory skupia natomiast 
16-17 osób z klas IV-VIII szkoły podsta-
wowej. – Zajęcia organizowane dla 
członków MDP wywołują u nich wyspe-
cjalizowaną kreatywność, zapoznają się 
z czymś nowym, zdobywają nowe umie-
jętności i wiadomości. A przede 
wszystkim, to spędzanie wolnego czasu 
ze sobą, integracja, ruch, są to zajęcia 
prozdrowotne – podkreśliła opiekun 
MDP w Sworach Monika Kiryluk. 

A co na temat przynależności do MDP i udziału w takich zawodach 
mówią młodzi ludzie? Co przyciąga ich do struktur strażackich? 
– Lubimy sport i ciekawi nas straż pożarna – stwierdził Stanisław 
Mikiciuk z kl. V. – To dla nas rozrywka i lubimy to – potwierdziła 
Karolina Grochowska z klasy VIII. 

Choć drużynom MDP ze Swór i Sławacinka Starego tym razem nie 
udało się stanąć na strażackim podium, to wykazali się nie lada 
sprawnością i zaangażowaniem. Składamy serdeczne podzięko-
wania za godne reprezentowanie gminy i życzymy powodzenia za 
rok!

W klasyfikacji indywidualnej najszybsi z gminy zajęli miejsca: 

– kat. dziewczęta młodsze – XX miejsce Wiktoria Smaś z MDP Sła-
wacinek Stary

– kat. chłopcy młodsi – IX miejsce Stanisław Mikiciuk z MDP 
Swory

– kat. dziewczęta starsze – XII miejsce Maria Kroszka z MDP 
Swory

– kat. chłopcy starsi – XIII miejsce Marcel Stesiuk z MDP Sławaci-
nek Stary

Klasyfikacja drużynowa:

– kat. dziewczęta młodsze – VI miejsce MDP Sławacinek Stary
– kat. chłopcy młodsi – V miejsce MDP Swory, VI miejsce MDP Sła-

wacinek Stary
– kat. dziewczęta starsze – IV miejsce MDP Swory, IX miejsce MDP 

Sławacinek Stary
– kat. chłopcy starsi – VI miejsce MDP Sławacinek Stary, VIII miej-

sce MDP Swory

MDP Swory



Seniorzy bawili się na balu 
karnawałowym w Perkowicach

8 lutego seniorzy z gminy Biała Podlaska bawili się na balu karna-
wałowym zorganizowanym w klubie kultury w Perkowicach przez 
Gminny Ośrodek Kultury. Był okazją do integracji i rozmów, a przede 
wszystkim oderwania się od codzienności i spędzenia wspólnie 
kilku chwil przy dobrej muzyce. Zgromadzonych powitała dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Białej Podlaskiej z siedzibą w Wilczy-
nie Agnieszka Borodijuk, która życzyła wszystkim jak 
najprzyjemniejszej zabawy.
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Turniejem koszykówki uczczono 
pamięć Stanisława Szewczyka

26 stycznia w Sławacinku Starym został rozegrany I Memoriał 
Stanisława Szewczyka. W turnieju koszykówki zmierzyli się 
przedstawiciele różnych środowisk związanych z cenionym 
nauczycielem, trenerem i pasjonatem sportu. Tego również dnia 
można było zasilić skarbonkę WOŚP.

Stanisław Szewczyk zapisał się na kartach historii gminy Biała Pod-
laska jako dyrektor Szkoły Podstawowej w Sławacinku Starym oraz 
Gimnazjum w Ciciborze Dużym, nauczyciel, koszykarz i sędzia, 
trener, założyciel Bialskiego Stowarzyszenia Koszykówki „Kadet”. 
Zmarł 12 czerwca 2023 r. w wieku 56 lat. 26 stycznia, w dniu 33. 
Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, został rozegrany 
upamiętniający jego imię turniej koszykówki, a dzień ten nie został 
wybrany przypadkowo, ponieważ Stanisław Szewczyk dał się 
poznać jako wielki przyjaciel WOŚP. – To pierwszy memoriał, 
a pomysł wykiełkował już rok temu. Szukałyśmy z Agnieszką Boro-
dijuk daty, padło na 26 stycznia. Pan dyrektor zawsze wspierał 
WOŚP, zawsze sercem był z dziećmi, więc pomyślałyśmy, że ta data 
jest najbardziej odpowiednia. Odszedł niespodziewanie, a w naszej 
pamięci pozostanie zawsze, dlatego jest ta impreza, aby uczcić 
jego pamięć jako dyrektora, nauczyciela, a przede wszystkim tre-
nera koszykówki – wyjaśniła dyrektor SP w Sławacinku Starym 
Beata Lipka, która, jak przyznała, obejmując stanowisko dyrektor-
skie stanęła przed dużym wyzwaniem jako kontynuatorka działań 
swojego poprzednika. – Stanęło przede mną nie lada zadanie, 
trudne, ale staram się je wypełniać jak najlepiej potrafię, a pomysły 
pana dyrektora staramy się kontynuować i wdrażać te, których, nie-
stety, nie dane mu było rozpocząć. Mam nadzieję, że nam 
wychodzi, że pan dyrektor nad nami czuwa, my codziennie czujemy 
jego obecność.

– Już sam fakt, że organizowany jest memoriał na cześć czło-

wieka, świadczy o tym człowieku. Oddany pedagog, trener, ale 
przede wszystkim dobry człowiek, z tej dobrej strony wszyscy go 
znamy. Doskonały organizator, sam miałem przyjemność wziąć 
udział w organizowanym przez niego wyjeździe i uważam, że to 
było jedno z najlepiej zorganizowanych wydarzeń. A dziś na pewno 
wspomaga nas i łezka radości została przez niego tam z góry uro-
niona – dodał wójt Konrad Gąsiorowski, tego dnia w roli zawodnika 
drużyny Urząd Gminy Biała Podlaska. Turniej poprzedziła minuta 
„ciszy” w postaci wspólnego odbijania piłkami o parkiet przez 
zawodników ponadto, wręczono pamiątkowy medal I Memoriału 
Stanisława Szewczyka jego żonie Ewie, która złożyła podziękowa-
nia za tak wyjątkowe uczczenie pamięci jej małżonka. – Myślę, że 
by się cieszył i gdzieś tam w górze jest naprawdę z nami. On całym 
sercem i duszą był przy Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, 
moje dzieci też korzystały z jej sprzętu, dlatego wszystkim bardzo 
serdeczne dziękuję – mówiła Ewa Szewczyk.

Rolę sędziów przyjęli tego dnia Paweł Wołosz i Paweł Sawczuk. 
Imprezę poprowadził redaktor Radia Biper Mariusz Maksymiuk. 
Przy piłce spotkały się drużyny: Urząd Gminy Biała Podlaska, 
Oświata Gminy Biała Podlaska, Absolwenci Publicznego Gimna-
zjum im. St. Reymonta w Ciciborze Dużym, którą prowadził dawniej 
sam Stanisław Szewczyk, Przyjaciele Stanisława Szewczyka oraz 
193 Batalion Lekkiej Piechoty. 

Wyniki turnieju: 

– I miejsce drużyna Przyjaciele Stanisława Szewczyka
– II miejsce drużyna Oświata Gminy Biała Podlaska
– III miejsce drużyna Urząd Gminy Biała Podlaska

Chętni mogli tego dnia zasilić własnym datkiem skarbonkę WOŚP, 
którą opiekowali się wolontariusze Młodzieżowej Drużyny Pożarni-
czej w Sławacinku Starym. Poczęstunek dla uczestników turnieju 
przygotowało Koło Gospodyń Wiejskich „Jutrzenka”, natomiast 
sponsorem statuetek i medali dla zwycięzców była rada rodziców 
przy Szkole Podstawowej w Sławacinku Starym.



„Kobieta na dachu”. Reżyser Anna 
Jadowska gościnnie w Perkowicach

Reżyser filmu „Kobieta na dachu” Anna Jadowska spotkała się 
z publicznością w klubie kultury w Perkowicach. Na projekcję 
filmu zaprosił mieszkańców gminy Biała Podlaska w dniu 23 
lutego Gminny Ośrodek Kultury.

Film został zaprezentowany w ramach projektu „Polska Światło-
czuła” zainicjowanego w 2011 roku przez reżyser Dorotę 
Kędzierzawską i operatora Arthura Reinharta, mającego na celu 
promocję kultury wyższej oraz włączanie w dyskusję o filmie 
i sztuce mieszkańców małych miejscowości pozbawionych kin, 
z utrudnionym dostępem do kultury. Projekt współfinansowany jest 
przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Polski Insty-
tut Sztuki Filmowej, Kia Film. 

– Cieszę się, że nasza gmina znalazła się na trasie „Polski Światło-
czułej”. Nigdy w Perkowicach ani w gminie Biała Podlaska nie było 
tak wielkiego kina, nie było tak wspaniałych ludzi – mówiła dyrektor 
GOK Agnieszka Borodijuk. – Zawitaliśmy tu po raz pierwszy, ale 
jestem przekonana, że nie po raz ostatni - dodała koordynator pro-
jektu Maria Seges-Ślepowrońska. 

„Kobieta na dachu” – Mira Napieralska to sześćdziesięcioletnia 
kobieta, która na co dzień pracuje jako położna. Jest świetna 
w swoim fachu, a jeszcze lepsza w ukrywaniu własnych potrzeb 

i uczuć. Również w życiu prywatnym skupia się przede wszystkim 
na innych – mężu oraz dorosłym synu. Czasem jedynie wymyka się 
na dach swojego bloku, żeby zapalić papierosa. Te drobne, niepo-
zorne gesty to jedyny moment, gdy Mira robi coś dla siebie. Kiedy 
kolejny poranek rozpoczyna się od rutynowych czynności, trudno 
przypuszczać, że to właśnie tego dnia kobieta zrobi coś, czego nikt 
po niej by się nie spodziewał. Wydarzenie to może mieć poważne 
konsekwencje prawne, ale być może pozwoli, by dojrzała bohaterka 
w końcu spojrzała na swoje życie z innej perspektywy.

– Nad tym filmem pracowała wielka rzesza ludzi. Filmy, które robię, 
są trochę o takich bohaterkach, które teoretycznie nie są dla kina 
bardzo atrakcyjne, natomiast ja je bardzo lubię, a okazuje się też, że 
na świecie ludzie są tego ciekawi. „Kobieta na dachu” miała pre-
mierę w 2022 r. w Nowym Jorku i od tego czasu film prawie okrążył 
kulę ziemską – wyjaśniła reżyser Anna Jadowska, dziękując przy-
byłym za wspólne oglądanie i możliwość rozmowy.

STRONA 10

Drogie Panie,
Z okazji Dnia Kobiet składamy Wam najserdeczniejsze 

życzenia radości, zdrowia i spełnienia. 
Dziękujemy za Wasz niezastąpiony wkład w życie społeczne 

naszej gminy oraz za zaangażowanie w różnorodne 
inicjatywy, które przyczyniają się do jej rozwoju 

i budowania wspólnoty. 
To dzięki Wam nasze otoczenie staje się piękniejsze, 

a życie w gminie bogatsze w wartości, 
które łączą nas jako społeczność. 

Życzymy, aby każdy dzień przynosił Wam radość, spełnienie 
marzeń oraz mnóstwo miłości i wsparcia od najbliższych. 

Niech Dzień Kobiet będzie dla Was szczególnym 
momentem, w którym poczujecie się docenione 

i wyjątkowe, bo takie właśnie jesteście!

Wójt Gminy
Konrad Gąsiorowski

Przewodniczący Rady Gminy
Maciej Hawryluk
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Strategia Rozwiązywania 
Problemów Społecznych 

– wypełnij ankietę
Gmina Biała Podlaska przystępuje do opracowania Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych, która będzie stano-
wić kluczowy dokument wyznaczający kierunki działań na 
rzecz poprawy jakości życia mieszkańców. Jest to plan dzia-
łań, który określa priorytety i sposoby przeciwdziałania 
problemom społecznym w gminie. Dokument ten tworzony 
jest na podstawie szczegółowej diagnozy i uwzględnia 
zarówno potrzeby mieszkańców, jak i dostępne zasoby oraz 
możliwości ich wykorzystania. Obejmuje działania w obsza-
rach takich jak: wsparcie rodzin, dzieci i młodzieży, 
przeciwdziałanie ubóstwu i wykluczeniu społecznemu, profi-
laktyka uzależnień i przemoc w rodzinie, pomoc osobom 
starszym i z niepełnosprawnościami oraz poprawa dostępu 
do usług społecznych.

Aby strategia odpowiadała rzeczywistym potrzebom miesz-
kańców, zapraszamy do udziału w konsultacjach 
społecznych, które będą integralną częścią diagnozy. Zostaną 
one przeprowadzone w formie elektronicznej ankiety, dostęp-
nej dla wszystkich mieszkańców gminy. Dzięki temu każdy 
z Państwa będzie miał możliwość wyrażenia swojej opinii 
i wskazania najważniejszych wyzwań, z jakimi mierzy się 
nasza społeczność. Strategia będzie dokumentem, który na 
kolejne lata wyznaczy konkretne działania wspierające miesz-
kańców.

Wspólnie możemy zadbać o lepsze 
warunki życia w naszej gminie. Zapra-
szamy do udziału w konsultacjach - razem 
twórzmy lepszą przyszłość
Gminy Biała Podlaska! Link do ankiety: 
https://forms.gle/jXSYmvi2gyV3ANTD7

Światłowód dla mieszkańców Janówki, 
Michałówki, Lisów i Młyńca

Mieszkańcy tych miejscowości mogą w najbliższym czasie spodzie-
wać się wizyty przedstawiciela firmy KROBE, który będzie zbierał 
oświadczenia o zgodzie na przejście sieci światłowodowej. To właśnie 
od tych miejscowości firma rozpocznie realizację budowy światło-
wodu. Superszybki Internet światłowodowy to szerokie okno na świat, 
a dodatkowo większa wartość nieruchomości dzięki przyłączu i pełna 
swoboda wyboru operatora w przyszłości. Więcej informacji: 

e-mail: wioleta.zalewska@krobe.pl
tel.: 789 768 950

Rośniemy w siłę! Jest nas coraz więcej!
Gmina Biała Podlaska to jeden z nielicznych na terenie województwa samo-
rządów, które stale notują wzrost liczby mieszkańców. Otacza wianuszkiem 
miasto, którego wielu mieszkańców chętnie przenosi się na tereny podmiej-
skie. W 2024 r. przybyło 231 zameldowanych mieszkańców. Na dzień 
1 stycznia 2024 r. było to 15.012 osób, 1 stycznia 2025 r. – 15.243. W ciągu 
roku przybyło 231 osób, pomimo niekorzystnych tendencji w ilości urodzeń 
i zgonów. Duży napływ mieszkańców wynika z rekordowych inwestycji firm 
deweloperskich. Na terenie gminy rozrastają się osiedla mieszkaniowe 
w Ciciborze Dużym, Grabanowie, Wilczynie, Czosnówce, Rakowiskach, Tere-
beli, Sławacinku Starym, Sławacinku Nowym, Styrzyńcu, Porosiukach czy 
Jaźwinach. Korzyść demograficzną przyniosła też akcja informacyjna 
gminy zachęcająca do meldowania się osób, które mieszkają na jej terenie. 
Warto pamiętać, że meldunek na terenie danego samorządu to zwiększone 
wpływy podatkowe do kasy samorządu. W takim tempie przyrostu, a jedno-
cześnie ubytku mieszkańców miast powiatu bialskiego, głównie 
Międzyrzeca Podlaskiego, to Gmina Biała Podlaska ma szansę w ciągu naj-
bliższych kilku lat stać się samorządem z największą liczbą ludności.



STRONA 12

Bal karnawałowy przebierańców 
w Porosiukach

Bal karnawałowy przebierańców, zorganizowany przez Koło 
Gospodyń Wiejskich "Aktywne Porosiuki", był wydarzeniem, które 
przyciągnęło mieszkańców i gości z okolicznych miejscowości. 
Przewodnicząca Danuta Sadrzak oraz jej zespół włożyli ogrom 
pracy w przygotowania, by ta noc była niezapomniana.

Impreza odbyła się w lokalnej świetlicy, która na tę okazję została 
pięknie przystrojona. Kolorowe balony, serpentyny oraz migoczące 
światełka stworzyły radosny i karnawałowy klimat. Uczestnicy przy-

byli w różnorodnych kostiumach – od klasycznych postaci po orygi-
nalne pomysły, co dodało wydarzeniu wyjątkowego charakteru. Na 
parkiecie nie brakowało tańców. DJ ADAMUS zapewnił różnorodny 
repertuar, od tradycyjnych melodii po nowoczesne hity, które zachę-
cały do wspólnej zabawy. Danuta Sadrzak, jako niezastąpiona 
prowadząca, wprowadzała gości w karnawałowy nastrój, organizu-
jąc różnorodne konkursy i zabawy, w tym wybory najlepszego 
przebrania, które wzbudziły wiele emocji i śmiechu. Stoły były pełne 
pysznych dań przygotowanych przez członkinie koła. Regionalne 
specjały, ciasta i słodkości cieszyły się ogromnym uznaniem, 
a goście chętnie dzielili się swoimi opiniami na temat smaków. 
Atmosfera była przyjazna i radosna, a każdy mógł poczuć się jak 
część wspólnoty.

Bal karnawałowy w Porosiukach to nie tylko czas zabawy, ale także 
okazja do integracji lokalnej społeczności. Wspólne tańce, śmiechy 
i rozmowy sprawiły, że wieczór był pełen pozytywnej energii. Dzięki 
staraniom Danuty Sadrzak i jej zespołu, to wydarzenie na pewno na 
długo pozostanie w pamięci uczestników i stanie się tradycją, która 
zjednoczy mieszkańców Porosiuk na wiele lat.

Tekst i zdjęcia: KGW „Aktywne Porosiuki”

W Czosnówce kolędowali 
„Na chwałę Jezusowi”

18 stycznia zespól „Kaczeńce” z Czosnówki zaprosił do siebie na 
wspólne kolędowanie. – Kolędy w Czosnówce zawsze organizo-
wane są pod nazwą „Na chwałę Jezusowi”. Myślę, że dziś, przez to 
wspólne kolędowanie, damy wyraz naszej tradycji i wiary naszych 
ojców – podkreślił tego dnia członek zespołu „Kaczeńce” Arka-
diusz Maksymiuk, witając zgromadzonych gości i zespoły, które 
przybyły, by wspólnie zaśpiewać nowo narodzonemu Jezusowi. 

Tego dnia z własnym kolędniczym repertuarem zaprezentowały się 
zespoły: „Zielona Kalina” z Dubowa, „Raz na ludowo” z Huszczy, 
„Poranna Rosa” z Korczówki, „Tęcza” z Dąbrowicy Dużej, „Luteńka” 
z Koszoł, „Studzianczanie” ze Studzianki, „Macierz” z Ortela Królew-
skiego, „Pohulanka” z Kopytnika oraz „Dobrynianki” z Dobrynia 
Dużego, a także solista Mikołaj Dorosz. – Kolędy gościły u nas 
zawsze, również w moim domu rodzinnym, więc są mi bardzo bli-
skie. Bardzo się cieszę, że w naszej gminie takich spotkań przy 

kolędzie jest bardzo wiele, bo to świadczy o tym, że chcemy kulty-
wować tę tradycję, że jest to coś, co jest z nami spójne – zauważyła 
skarbnik gminy Biała Podlaska Agata Olichwirowicz, która tego 
dnia przybyła do Czosnówki reprezentując władze samorządowe. 
Wśród gości pojawił się również zastępca dyrektora ds. gospodarki 
leśnej Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie 
Mariusz Kiczyński, który obdarował członków zespołów śpiewa-
czych drobnymi upominkami.
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Niech żyje bal…
1 lutego w klubie kultury w Hrudzie odbył się długo wyczekiwany 
„Bal karnawałowy dla dzieci” zorganizowany przez miejscowe 
KGW we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Białej Pod-
laskiej.

Sala balowa była pełna kolorowych dekoracji, balonów i światełek. 
Bal rozpoczął się od wspólnego tańca, który poprowadziły anima-
torki, ciocie Asia i Marta, następnie dzieci wzięły udział w licznych 
zabawach, m.in. Szymon mówi, limbo, taniec z balonem i tańce na 
gazecie, nie zabrakło też zabaw integracyjnych, które sprawiły, że 
wszyscy bawili się znakomicie. W trakcie imprezy na uczestników 
czekał słodki poczęstunek, o który zatroszczyły się pozostałe 
ciocie z KGW „Tkane i Gotowane”, a także słone przekąski sponso-
rowane m.in. przez Społem PSS Biała Podlaska. Nie mogło 
zabraknąć malowania twarzy, w tej roli jak zawsze niezastąpiona 
Agnieszka Demidowicz z Gminnego Ośrodka Kultury w Białej Pod-
laskiej. Taka impreza nie odbyłaby się także bez brokatowych 
tatuaży w wykonaniu cioci Ani i balonowych cudów, które wykonał 

Korfoto Michał Korniluk. Wszyscy wychodzili z uśmiechami na twa-
rzach i doszły nas słuchy, że już nie mogą doczekać się kolejnego 
karnawału! 

Tekst i zdjęcia: Tomasz Zazula

Bal Walentynkowy okazją do 
pomagania dzieciom 

15 lutego w świetlicy wiejskiej w Ciciborze Dużym odbył się Bal 
Walentynkowy zorganizowany przez radną gminy Biała Podlaska 
Martę Piotrowską. W imprezie wzięło udział 60 osób, które bawiły 
się fantastycznie do białego rana.

– Drugi rok z rzędu organizuję Bal Walentynkowy, mimo tego, że nie 
jest to polskie święto, ale każdy powód do zabawy jest dobry. 
Często powtarzam swoim uczniom, że Walentynki to nie tylko 
święto zakochanych w sobie osób, ale wszystkich, których łączy 
jakakolwiek więź. Mogą to być przyjaciele, rodzina, osoby, na które 
zawsze możemy liczyć – podkreśliła radna Marta Piotrowska. Bal 
połączony był ze zbiórką przyborów szkolnych i artykułów papierni-

czych, które następnie zostały przekazane dzieciom ze żłobka 
i przedszkola w Ciciborze Dużym. – Kwota za udział w imprezie 
wynosiła 100 zł od pary, nie jest to ogromny koszt, pomyślałam 
więc, że fajnie byłoby połączyć przyjemne z pożytecznym i zorgani-
zować zbiórkę. Przyborów szkolnych i artykułów papierniczych 
nigdy nie jest za wiele, zwłaszcza na początkowych etapach eduka-
cji – wyjaśniła pomysłodawczyni akcji. Punktem kulminacyjnym 
imprezy była zamówiona na tę okoliczność fotobudka, w której 
każdy z uczestników mógł zrobić pamiątkowe zdjęcia. W przyszło-
ści przypomną one chwile i atmosferę Balu Walentynkowego 2025 
w Ciciborze Dużym.

Tekst i zdjęcia: Marta Piotrowska
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Bal karnawałowy 
w Ortelu Książęcym Drugim

13 lutego już od samego rana wśród dzieci panowało wiele emocji 
i radości. Sala gimnastyczna zamieniła się w prawdziwą salę 
balową – udekorowana kolorowymi balonami, łańcuchami i błysz-
czącymi ozdobami, zachęcała do wspólnej zabawy. Najpierw bawili 
się młodsi uczniowie, a później starsi. Dzieci przebrały się za boha-
terów znanych bajek. Można było spotkać wróżki, królewny, 
biedronki, pszczółki, księżniczki, rycerzy i piratów – nie sposób 
wymienić wszystkich bajkowych postaci! Magiczny wystrój sprawił, 
że uczniowie z radością uczestniczyli w zabawie. Wszyscy dosko-
nale bawili się przy dźwiękach rytmicznej muzyki. Były korowody, 
tańce w kółeczkach, zabawy w parach z balonami, a także atrakcje 
z chustą animacyjną i gazetami. Radości nie było końca! Uczniowie 

klas 5 i 6 świetnie sprawdzili się w roli animatorów, dbając o dobrą 
atmosferę i aktywizując młodszych kolegów. W trakcie przerw 
dzieci mogły odpocząć i posilić się przygotowanym poczęstun-
kiem. Punktem kulminacyjnym balu w obu grupach było wyłonienie 
królowej i króla balu. Starsze klasy IV-VIII bawiły się aż do godzin 
popołudniowych. Uczniowie, wspólnie z nauczycielami, przygoto-
wali energetyczne utwory muzyczne, które jeszcze bardziej 
rozkręciły zabawę.

Składamy serdeczne podziękowania dla wszystkich, którzy zaan-
gażowali się w organizację tego wyjątkowego dnia!

Tekst i zdjęcia: Barbara Ossowska, SP w Ortelu Książęcym 
Drugim

A Ty tańcz! Bal karnawałowy w Hrudzie 
13 lutego uczniowie Szkoły Podstawowej w Hrudzie przeżyli niesa-
mowity bal przebierańców. Nietuzinkowe kreacje prezentowane 
przez dzieci dodały uroku fantastycznej zabawie. Imprezę prowa-
dziły panie z grupy Dance&Fun. Pomysłowe zabawy i kreatywne 
tańce wywołały wiele radości i pozytywnych emocji. Konkurs na 
króla i królową balu wyłonił zwycięzców, zostali nimi Sabina Wakul-
ska oraz Piotr Kłonica. W konkursie na przebranie zwyciężyli 
Marcelina Paluch i Michał Januszewicz. Gratulujemy wygranym. 
Moc karnawałowego balu wprowadziła wszystkich w dobry nastrój 
przed zasłużonym dwutygodniowym odpoczynkiem.

Tekst i zdjęcie: Alina Panasiuk, SP w Hrudzie

Dzień Bezpiecznego Internetu 
w Woskrzenicach Dużych

Dzień Bezpiecznego Internetu obchodzimy 11 lutego. 
Głównym celem święta ustanowionego z inicjatywy 
Komisji Europejskiej, w ramach programu Safer Internet 
w 2004 roku, jest inicjowanie i propagowanie działań na 
rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zaso-
bów internetowych, zaznajomienie rodziców, nauczycieli 
i opiekunów z problematyką bezpieczeństwa online oraz 
promocja pozytywnego wykorzystywania Internetu. Wir-
tualna rzeczywistość, poza mnóstwem zalet, skrywa 
również szereg niebezpieczeństw, dlatego w tym dniu 
odbyły się zajęcia z dziećmi dotyczące tego, jak sieć 
wpływa na nasze życie. Dzieci dowiedziały się, jak bez-
piecznie korzystać z dobrodziejstw sieci, a także 
o zagrożeniach z niego płynących. Poznały zasady bez-
piecznego korzystania z Internetu, omówiły 
cyberzagrożenia, dowiedziały się też, ile czasu powinny 
maksymalnie spędzać przed monitorem oraz jak chronić 
swoje dane.

Tekst: Marta Panasiuk, Zdjęcia Katarzyna Zalewska, 
SP w Woskrzenicach Dużych
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Obchody Międzynarodowego 
Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu 

w Styrzyńcu
Słowa św. Jana Pawła II „Naród, który traci pamięć, traci swą toż-
samość” mają w sobie niezwykłą moc i znaczenie. Nabierają one 
szczególnego wyrazu podczas obchodów Międzynarodowego 
Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu. 

27 stycznia w Szkole Podstawowej w Styrzyńcu obchodzono 80. 
rocznicę wyzwolenia Auschwitz-Birkenau. Tragiczną historię ludo-
bójstwa i terroru przybliżono uczniom na lekcjach języka polskiego 
i historii. Klasy V-VIII obejrzały prezentację multimedialną o zagła-
dzie ludności żydowskiej, przygotowaną przez jedną z uczennic 
oraz filmy „Aktion Reinhardt” o Holokauście na terenie Lubelszczy-
zny i „Nie było żadnej nadziei. Powstanie w getcie warszawskim”. 
Uczniowie czytali fragmenty książki „Auschwitz nie spadło nam 
z nieba” M. Turskiego, poznali również Irenę Sendlerową, która ura-
towała przed śmiercią około 2500 dzieci, w tym małą Elę Ficowską. 
Historia sześciomiesięcznej dziewczynki schowanej przed Niem-
cami w drewnianej skrzynce z małą srebrną łyżeczką – jedyną 
pamiątką po rodzicach – stała się pretekstem do rozmowy na 
temat bezwarunkowej konieczności walki ze złem. Uczniowie 
poznali też miejsce zwane Lasem Hały, które znajduje się niedaleko 

Łomaz, gdzie zostało zamordowanych około 1700 Żydów z łoma-
skiego getta i okolic. Ważne, żeby uczniowie wiedzieli, że nie tak 
bardzo daleko od ich miejscowości miały miejsce terror i ludobój-
stwo, aby znali historię… Chwała Bohaterom!

Tekst i zdjęcie: SP w Styrzyńcu

Dzieci z Ortela wybrały się na 
przedstawienie teatralne

4 lutego dzieci z klas 0-V z Ortela Książęcego Drugiego wybrały się 
do Akademii Bialskiej w Białej Podlaskiej na przedstawienie 
teatralne „Trzej Muszkieterowie”.

Tekst i zdjęcie: Dorota Siłakiewicz, 
SP w Ortelu Książęcym Drugim

„Do końca świata i jeden dzień dłużej!” 
– Sitnik zagrał dla WOŚP

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Sitniku 
pobili kolejny rekord podczas 33. Finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. 

W tym roku ekipa w składzie: Amelia Liniewicz, Katarzyna Linie-
wicz, Nikola Celińska, Małgorzata Paszkowska, Paweł Ciesielski, 
Marcel Ciesielski, Filip Teodoruk oraz ich opiekun Justyna Sikorska 
kwestowali w Łukowcach, Sitniku oraz Białej Podlaskiej. Kwota, 
jaką udało się zebrać, to 4.246,20 zł. – Dziękujemy osobom zaan-
gażowanym za wsparcie i pomoc podczas tegorocznego finału 
– składają podziękowanie wolontariusze z Sitnika.

Tekst i zdjęcia: Justyna Sikorska, SP w Sitniku



STRONA 16

Bal z babcią i dziadkiem 
w Woskrzenicach Dużych 

Dzień Babci i Dziadka to piękna tradycja, która łączy pokolenia 
i przypomina, jak ważna w życiu każdego jest rodzina. W Szkole 
Podstawowej w Woskrzenicach Dużych taki dzień był nie tylko 
okazją do świętowania, ale również doskonałą sposobnością do 
budowania więzi rodzinnych. 

6 lutego szkoła stała się miejscem, gdzie radość spotkała się 
z wdzięcznością. Uczniowie mieli okazję podziękować babciom 
i dziadkom za ich miłość, cierpliwość i wsparcie, jakiego doświad-
czają każdego dnia. Dyrektor szkoły Anna Maksymiuk skierowała 
do seniorów serdeczne życzenia i podkreśliła ich nieoceniony 
wkład w wychowanie młodego pokolenia. Ze słowami uznania 
zwróciła się do babć i dziadków kierownik referatu oświaty Gminy 
Biała Podlaska Monika Parchomiuk, która w tym dniu zaszczyciła 
szkołę swoją obecnością.

Wypełniona po brzegi hala sportowa zamieniła się w barwny teatr, 
w którym uczniowie z koła teatralnego i chóru szkolnego prezento-
wali swoje talenty aktorskie i muzyczne pod kierunkiem nauczycieli 
Małgorzaty Dawidziuk i Elżbiety Ceniuk. Wielki aplauz za umiejętno-

ści wokalne i taneczne otrzymały przedszkolaki i uczniowie klas 
I-III, a także wychowawcy, pod okiem których zostały przygotowane 
do występu dzieci. Efektowna sceneria wykonana z udziałem firmy 
„Cuda Wianki” Joanny Stepczuk wprowadziła uczestników w karna-
wałowe rytmy przy muzyce DJ Silvera. Miłym akcentem spotkania 
było zorganizowanie słodkiego poczęstunku dla babć i dziadków, 
który z zaangażowaniem przygotowywały wnuczęta, jak też słod-
kiej niespodzianki dla uczniów pozyskanej przez Martę Bielecką, 
dzięki uprzejmości sponsora – sklepu Stokrotka przy ulicy Sidor-
skiej w Białej Podlaskiej.

Dyrektor szkoły składa podziękowanie radzie rodziców oraz 
wszystkim, którzy przyczynili się do tego, by tegoroczny Dzień 
Babci i Dziadka był wyjątkowy, a seniorom życzy zdrowia i wielu 
radosnych chwil na każdy dzień.

Tekst: Elżbieta Ceniuk
Zdjęcia: Katarzyna Zalewska, SP w Woskrzenicach Dużych



Randka z książką 
w szkolnej bibliotece w Styrzyńcu 

„Randka z książką” z okazji walentynek? Czy można umówić się na 
randkę z książką? Dlaczego nie?! Zaprzyjaźniona ze Szkołą Podsta-
wową w Styrzyńcu Biblioteka Pedagogiczna w Białej 
Podlaskiej znów zaproponowała uczniom niezwykle ciekawe zaję-
cia. Dzieci rozwiązywały książkowe memory, słuchały czytanej 
książki, rozwiązywały zagadki i poznały pojęcia związane z biblio-
teką. Panie przywiozły ze sobą ogromne czerwone walentynkowe 
serce i mnóstwo niezwykłych, tajemniczych, trójwymiarowych ksią-
żek. Czarne, małe, duże, z otworami i takie… całkiem poważne, dla 
ludzi niewidomych. Dzieci zobaczyły, że książki to nie tylko litery 
i obrazki, że książki zaskakują tajemnicą, bogactwem, nieoczywi-
stością, że potrafią również bawić, uczyć i pomagać innym poznać 
i zrozumieć świat.

Tekst i zdjęcia: Agnieszka Kakietek, SP w Styrzyńcu

Dzień Babci i Dziadka 
w Ortelu Książęcym Drugim

31 stycznia w Ortelu Książęcym Drugim odbyła się wyjątkowa uro-
czystość poświęcona kochanym babciom i dziadkom.

W szkole Dzień Babci i Dziadka stał się tradycją, na którą z utęsknie-
niem czekają zarówno dzieci, jak i ich ukochani dziadkowie. Po 
przywitaniu gości przez dyrektor szkoły Emilię Kisielewską na 
scenie pojawili się uczniowie, którzy zaprezentowali przygotowane 
pod kierunkiem wychowawców wiersze, piosenki oraz tańce, nie-
jednokrotnie wywołując wzruszenie u zaproszonych dziadków. 
Niezwykle ciepłym momentem była chwila, gdy mali artyści wrę-
czali swoim dziadkom ręcznie robione upominki – każdy z nich 
miał w sobie cząstkę serca, którą dzieci wkładały w ich  przygoto-
wanie. Przybyli goście z dumą patrzyli na swoje wnuczęta, które 

włożyły wiele wysiłku w to, aby jak najlepiej wyrazić swoją miłość 
i szacunek. Gościom towarzyszyły radość, uśmiech oraz łzy wzru-
szenia, a spotkanie upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze. To był 
naprawdę wyjątkowy dzień, pełen uśmiechu, radości i dumy.

Tekst i zdjęcia: Bożena Micewicz, SP w Ortelu Książęcym Drugim
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Dzień Babci i Dziadka w Sitniku 
W szkole w Sitniku odbyła się wyjątkowa uroczystość poświęcona 
kochanym babciom i dziadkom. Działające w placówce szkolnej 
koło teatralne miało zaszczyt zaprezentować zebranym gościom 
i całej społeczności szkolnej spektakl pełen radości, miłości 
i wdzięczności.

W tym roku aktorzy postanowili połączyć tradycję z nowoczesno-
ścią i pokazać, jak cudowni są dziadkowie, gdyż to oni, pełni pasji 
i energii, inspirują swoje wnuki, by żyły pełnią życia, rozwijały swoje  
zainteresowania, a przede wszystkim, by kochały i wspierały. 
Babcia biega, dziadek zgłębia tajniki technologii – to tylko niektóre 
z ich pasji, które chcieli pokazać uczniowie w swoim przedstawie-
niu. Poprzez wiersze, pełne ciepła i humoru, wnuki chciały wyrazić 
swoją miłość i wdzięczność za to, że babcie i dziadkowie są z nimi, 
że zarażają ich swoją energią i radością życia, że kształtują ich 
życie. 

Tekst i zdjęcia: A. Karpowicz, SP w Sitniku

Teatrzyk Kamishibai 
w szkolnej bibliotece w Styrzyńcu

Dzieci z oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Styrzyńcu 
wybrały się do szkolnej biblioteki, żeby posłuchać i zobaczyć, na 
czym polega praca w bibliotece, dlaczego w szkole jest takie miej-
sce i po co w ogóle czyta się książki. Przedszkolaki wysłuchały 
bajki „Historia żółtej rękawiczki” Miry Białkowskiej przedstawionej 
w Teatrzyku Kamishibai. Wzruszająca historia o zniszczonej ręka-
wiczce, która mogła zostać wyrzucona, ale dostała jednak drugie 
życie, pokazała małym słuchaczom, że nie musimy się pozbywać 
z naszego życia przedmiotów na pozór brzydkich, bo mogą mieć 
wartość, doświadczenie i piękną historię… Dzieci pokolorowały 
rękawiczki, otrzymały również na pamiątkę Książkowe Dobre 
Duszki.

Biblioteka czeka na nowych czytelników!

Tekst i zdjęcie: Agnieszka Kakietek, SP w Styrzyńcu

Kreatywne warsztaty w oddziale 
przedszkolnym w Woskrzenicach 

Dużych
Dzieci z oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej 
w Woskrzenicach Dużych wzięły udział w III edycji konkursu 
„Kolędy Przedszkolaków”. Za uczestnictwo w konkursie otrzy-
mały upominek niespodziankę – były to 
kreatywne warsztaty przeprowadzone 
przez Fundację Kreacja Magia Rąk.

Przedszkolaki własnoręcznie wykonały 
plecioną podkładkę na stół z pasków spe-
cjalnego papieru wodoodpornego. 
Zajęcia, w których uczestniczyły dzieci, 
nie tylko rozwijają zdolności manualne, 
ale także uczą cierpliwości, precyzji oraz 
pracy z nowym, ciekawym materiałem. 
Dziękujemy Fundacji Kreacja Magia Rąk 
za fantastyczne warsztaty i wspaniałą 
atmosferę!

Tekst i zdjęcia: K. Zalewska, 
SP Woskrzenice Duże
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Szkoła w Sitniku 
zaprosiła na dzień otwarty 

8 lutego Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Sitniku zapro-
siła wszystkie zainteresowane edukacją osoby na dzień otwarty 
pod hasłem „Do Sitnika zapraszamy, tutaj wiedzę zdobywamy".

Tego dnia w programie wydarzenia znalazły się m.in.: część arty-
styczna „W podróż z Panem Kleksem do…”, quiz wiedzy o utworach 
Jana Brzechwy i o szkole, rewia strojów karnawałowych, akroba-
tyka sportowa, pokazy chemiczne, rozstrzygnięcie konkursu 
„Szkoła w moich oczach”, bal karnawałowy z animacjami Dance 
and Fun i słodkim poczęstunkiem, ale też spotkanie z psycholo-
giem, pedagogiem i logopedą. W trakcie wydarzenia odbyła się 
zbiórka środków na defibrylator AED.

Patronem szkoły w Sitniku jest Jan Brzechwa, więc motyw prze-
wodni części artystycznej oparł się o jego twórczość. Ale, jak 
podkreślają uczniowie tej szkoły, również na co dzień pamiętają 
o tym wyjątkowym człowieku, który jak nikt inny potrafił tworzyć 
wspaniałe utwory dla dzieci. Trudności nie sprawia też nauka rymo-
wanych, wesołych wierszy. – Na korytarzu mamy tablicę korkową 
z wierszami i okładkami książek Jana Brzechwy. Jego wierszy 
łatwo się uczyć, łatwiej wpadają do głowy – stwierdziły uczennice 
tej szkoły, Dorota Zaremba i Monika Matejczuk z klasy VIA. 

– Dzień otwarty to jeden z elementów promocji szkoły. Dzieci mogą 
tego dnia zaprezentować swoje możliwości, śpiewają, tańczą, 
grają, pokazujemy szkołę. To dzień, w którym nie ma lekcji, można 
wtedy swobodnie zwiedzić sale, obejrzeć wszystkie pomieszcze-
nia, wyposażenie, poznać wszystkich nauczycieli. Myślę, że to 
warta poświęcenia czasu inicjatywa. U nas jest jak w rodzinie. Nowi 
pracownicy, którzy przychodzą, też mówią, że nawet nie pomyśleli, 
że można pracować jak w rodzinie. Jest tu niewiele dzieci, żadne 
dziecko nie jest anonimowe, czują się dzięki temu bezpieczniej. Są 
małe klasy, więc zdecydowanie 
łatwiej jest dotrzeć do każdego 
dziecka. Mamy zapewnioną pełną 
pomoc psychologiczną, jest też logo-
peda i pedagog specjalny 
– podkreśliła dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Sitniku Marzena Demeszko, 
wymieniając wyróżniające szkołę 
atuty, dzięki którym stanowi ona jeden 
z najlepszych wyborów edukacyjnych 

dla uczniów i ich rodziców. Wśród kolejnych zalet są również liczne 
zajęcia dodatkowe, chór, grupa teatralna, taniec, wycieczki. Pla-
cówka uczestnicy w niezliczonych już akcjach charytatywnych, by 
uczyć dzieci współczucia i pomagania innym – Mała szkoła to nie 
znaczy zła, ma swoje zalety!

Podczas wydarzenia można było zapoznać się z kronikami szkol-
nymi, w których – tu ciekawostka – pierwszy wpis pochodzi sprzed 
stu lat, z roku 1925. Na kartach znalazły się opisy najważniejszych 
wydarzeń, zdjęcia dokumentujące szkolne imprezy i inicjatywy, 
można na nich odnaleźć również fotografie dawnej kadry pedago-
gicznej i uczniów. – Przepiękna historia, przepięknie zapisana, 
z sercem. Staramy się kontynuować właśnie te tradycje szkoły.  
Bardzo często odwiedzają nas seniorzy, absolwenci, czyli coś ich 
do nas ciągnie i z tego bardzo się cieszymy – podsumowała dyrek-
tor szkoły. Do wspólnych inicjatyw chętnie przyłączają się rodzice 
uczniów na czele z radą rodziców. – Rodzice są bardzo otwarci, 
staramy się zawsze pomagać, uczestniczyć w imprezach szkol-
nych, pomagamy w przygotowaniu poczęstunku, przy zabawach 
– podkreśliła przewodnicząca rady rodziców Magdalena Łukaszuk-
Liniewicz, której czworo dzieci 
uczęszcza do szkoły w Sitniku. 
– Cieszę się, że tutaj są, bo to mała 
fajna szkoła, każde dziecko jest 
docenione, jest widziane. Myślę, że ta 
szkoła ma dużą przyszłość, mamy tu 
naprawdę rodzinną atmosferę, 
nauczyciele są bardzo pomocni, 
zawsze służą odpowiedzią na pyta-
nia.
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„Rok Lasów Polskich” 
w Woskrzenicach Dużych

Rok 2024, zgodnie z uchwałą rady powiatu, obchodzony był jako 
"Rok Lasów Polskich w Powiecie Bialskim". W różnorodne działa-
nia promujące lasy, przyrodę i ochronę środowiska włączały się 
samorządy, instytucje kultury, organizacje i szkoły, w tym Szkoła 
Podstawowa w Woskrzenicach Dużych, której uczniowie i nauczy-
ciele zrealizowali liczne przedsięwzięcia w tym zakresie.

Działania podjęte przez Szkołę Podstawową Pomnik 1000-Lecia Nr 
1235 im. Bohaterów II Wojny Światowej w Woskrzenicach Dużych 
w ramach obchodów „Roku Lasów Polskich”:

1. Przedstawienie z okazji Dnia Ziemi ,,Leśne przygody”: 23 kwiet-
nia 2024 r. odbyło się przedstawienie edukacyjne, 
przygotowane w ramach obchodów ,,Dnia Ziemi”, które podkre-
ślało znaczenie lasów dla środowiska przyrodniczego 
i człowieka. W przedstawieniu uczestniczyli uczniowie klasy IV 
należący do szkolnego koła przyrodniczego.

2. Lekcja terenowa w nadleśnictwie: 16 kwietnia uczniowie klas 
IV-VI uczestniczyli w zajęciach terenowych w szkółce leśnej 
Rudka w Nadleśnictwie Biała Podlaska. Uczniowie dowiedzieli 
się między innymi, jak produkuje się materiał sadzeniowy do 
zalesień i odnowień. Spotkanie zakończyło się przy ognisku.

3. Kwietniowa wycieczka klas II-III do Nadleśnictwa Biała Podla-
ska: Dzieci z wielkim zainteresowaniem obejrzały eksponaty 
związane z tematyką leśną, poznały ptaki drapieżne i szczegóły 

trybu ich życia. Widziały skóry zwierząt żyjących w polskich 
lasach: rysia i wilka, ale największe wrażenie zrobił na nich oka-
zały niedźwiedź brunatny. Powtórzyły również wiadomości 
dotyczące warstw lasu: układając magnetyczne puzzle utrwa-
liły nazwy roślin i zwierząt występujących w poszczególnych 
warstwach; dużą atrakcją było praktyczne odszukiwanie nazwy 
zwierzęcia po jego tropach odciśniętych na piasku. Uczniowie 
mieli również okazję podsumować swoje wiadomości w przy-
gotowanych specjalnie dla nich notesikach, które po 
uzupełnieniu zabrali ze sobą na pamiątkę. Ważnym momentem 
było przypomnienie zasad zachowania w lesie. Na koniec wszy-
scy otrzymali ciekawy folder i pocztówki.

4. Konkurs fotograficzny „Las w obiektywie”: Konkurs adresowany 
był do miłośników lasu, którzy fotografują przyrodę i chcieli się 
swymi wrażeniami z leśnych wędrówek podzielić z innymi. Miał 
na celu pokazanie piękna leśnego pejzażu, bogactwa świata 
roślinnego i zwierzęcego, urodę leśnych zabytków czy uroki 
grzybobrania.

5. Wycieczka na Roztocze: 8-10 maja - Uczniowie klasy IV-VI 
poznali walory przyrodnicze tego terenu, przeszli ścieżką edu-
kacyjną w Roztoczańskim Parku Narodowym i uczestniczyli 
w zajęciach ekologicznych w Muzeum Przyrodniczym RPN 
w Zwierzyńcu.

6. We wrześniu uczniowie wzięli udział w ogólnopolskiej kampanii 
,,Przytul się do drzewa”, która miała na celu zwrócenie uwagi na 
bezpieczne i mądre poruszanie się po lasach, uczulała też na 
rzeczy, które mogą nieświadomie doprowadzić do pożaru.

7. W każdej klasie odbyły się zajęcia edukacyjne mające na celu 
ukazanie funkcji zdrowotnych, gospodarczych i przyrodniczych 
lasów.

Tekst i zdjęcia: Anna Maksymiuk, SP w Woskrzenicach Dużych
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